プレスリリース

令和８年１月 14日

教育局高校教育課

報道関係者各位

令和７年度山形県探究学習課題研究発表会の結果について

令和７年 12月 13日（土）に開催した標記発表会について、審査の結果、別紙のとおり入賞研究

テーマを決定しましたので、お知らせします。

＜高等学校文化連盟科学専門部の部 最優秀賞＞

〇 受賞者

   県立加茂水産高等学校    １年 五十嵐 花夏 さん  富樫 美海 さん

〇 研究テーマ

「ウキゴリ属３種における腹ビレ形態の比較と棲息環境の関係」

＜一般の部 最優秀賞 ２テーマ＞

〇 受賞者

   県立酒田東高等学校     ２年 吉村 奈夏 さん

〇 研究テーマ

「オンラインコマースサイトの衣服画像を入力した衣服の３Ｄモデル生成と

バーチャルフィッティング」

〇 受賞者

   ヤマガタ STEAMアカデミー  小学校６年 浅野 笑麻 さん

〇 研究テーマ

「環境に優しく持ち運びができる食材の電池」

【問い合わせ先】

教育局高校教育課

課長補佐    黒沼 直洋

ＴＥＬ ０２３－６３０－３１０６

広報監 教育局長 安達 晃司